
UCHWAŁA NR VII/54/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VI/44/2024 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 października 
2024 r. w sprawie  określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 

transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) , art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) Rada Miejska Krzywinia uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/44/2024 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 października 2024 r. 
w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych § 1 
pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t 
do 9 t włącznie – 1.176 zł,”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E306B6C0-7C37-4604-8265-FD11D0069C9F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR VII/54/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VI/44/2024 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 października 
2024 r. w sprawie  określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 

transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy podejmowanie 
uchwał w sprawach podatków i opłat lokalnych w granicach określonych w odrębnych ustawach. 
Natomiast zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o opłatach i podatkach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) Rada Miejska, określa w drodze uchwały, 
wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym że stawki nie mogą przekroczyć 
rocznie stawek kwotowych obwieszczonych przez ministra właściwego do spraw publicznych. 

Regionalna Izba Obrachunkowa  w Poznaniu zawiadomiła o wszczęciu postępowania 
w odniesieniu do uchwały Nr VI/44/2024 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28.10.2024 r.  W piśmie 
wskazano naruszenie przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych- art. 10 ust. 1 lit. b). 
W uchwale błędnie wykazano stawkę podatku w kwocie 1.1176 zł dla samochodu ciężarowego  
o dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie, a prawidłowo 
powinno być kwota 1.176 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest niezbędne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E306B6C0-7C37-4604-8265-FD11D0069C9F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/54/2024 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


